
Vladislava Šarkadyová, MěÚ Úštěk, 

Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D., Triada, spol. s r. o.



 )nformační systém Munis
 Město Úštěk a Městský úřad Úštěk
 Postup implementace )S Munis na MěÚ Úštěk
 Aktuální stav a využití vazeb mezi moduly
 Vazba na centrum sdílených služeb

22)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Tvůrcem i dodavatelem informačního systému Munis je 
společnost Triada

 Základními charakteristikami jsou
 modulárnost
 provázanost
 otevřenost
 variabilita

 bezpečnost
 jednoduchost ovládání

33)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Evidenční moduly
 Elektronická spisová služba Munis ERMS, Evidence obyvatel a 

volby, Matrika, Legalizace a vidimace, Evidence oznámení, 
Úřední deska a eDeska, Majetek, Výherní hrací automaty, Katastr 
nemovitostí, Evidence smluv

 Ekonomické moduly
 Účetnictví a rozpočet, Výkaznictví, Komunikátor CSÚ)S, Tvorba 

rozpočtu, Výkazy DP(, Fakturace, Bankovní služby, Mzdy, 
Personalistika, Elektronické výkaznictví )SP, VREP komunikátor, 
Pokladna, Poplatky aneb operativní evidence příjmů, Platební 
karty, Komunální odpad a Evidence hřbitova

 Nad tím vším lze vytvářet statistické výstupy, přehledy a 
kontrolní sestavy pomocí modulu Manažerská nadstavba

44)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



Centrální 
aplikace

• Datové schránky, 
CzechPOINT, 
základní registry, 
CSÚ)S, …

Centrální 
úřady • ČSSZ VREP , …

Portál 
iMunis.cz

• Úřední deska, 
Rozklikávací
rozpočet, …

Aplikace 
třetích 
stran

• Vita SW, …

55)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Úřední deska – zveřejnění obsahu úřední desky způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle §  správního řádu

 SMiS – hromadné rozesílání SMS zpráv jako náhrada anebo 
doplněk obecního rozhlasu a též v době krize

 Evidence oznámení – řešení povinností podle zákona o střetu 
zájmů

 Rozklikávací rozpočet – jednoduchá a srozumitelná prezentace 
hospodaření měst, obcí a dobrovolných svazků obcí na )nternetu

 Smlouvy – zveřejňování smluv na )nternetu

66)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Město Úštěk leží v krajině severních Čech mezi 
Litoměřicemi a Českou Lípou na výrazném pískovcovém 
návrší
 Celá řada stavitelských a historických pamětihodností
 Nejmenší městská památková rezervace v České republice

 Má přibližně ,  tis. obyvatel

77)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Obec s pověřeným obecním úřadem
 Pro obce Úštěk, Liběšice, Chotiněves, (orní 5epčice, 

Lovečkovice, Levín a jejich místní části
 Velikost spádové oblasti je přibližně pět tisíc obyvatel

 Rada města má  členů
 Zastupitelstvo města je patnáctičlenné
 Městský úřad

 4 odbory
 finanční odbor, stavební odbor, odbor sociálních věcí a odbor vnitřních 

věcí
 samostatné oddělení vedení města a správce majetku 
  zaměstnanců

  úředníků
 Všichni pracují s )S Munis

88)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Instalace v roce 2009

 První modul – elektronický systém spisové služby napojený 
na datovou schránku

 Další moduly – Poplatky, Komunální odpad, Evidence 
obyvatel, Pokladna, Účetnictví a výkaznictví

 Následně – Fakturace a Bankovní služby
 Rozšíření v roce 

 Matrika, Majetek

 Nedávné rozšíření
 Munizar Plus, Legalizace a vidimace, Rozklikávací rozpočet 

99)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Praktické dopady modularity se ukazují především 
v možnostech zastupování pracovníků v době nemocí, 
čerpání řádných dovolených a běžné fluktuaci 
zaměstnanců

 Podobnost uživatelského rozhraní v jednotlivých 
modulech těmto potřebám vychází vstříc a zvládnutí 
ovládání nového modulu je tak zcela intuitivní

1010)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Příklady vnitřních vazeb
 Pokladna – Poplatky

 Komunální odpad – Evidence obyvatel

 Všechny ekonomické moduly na účetnictví
 Legalizace a vidimace  - Pokladna – Účetnictví

 Příklady vnějších vazeb
 Matrika – Munizar – Základní registry
 Legalizace a vidimace – Munizar – Základní registry
 Kancelář – CzechPOINT

1111)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



1212)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



1313)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



 Při implementaci )S je výhodnou zejména
 Modularita systému
 Vyčleněný pracovník dodavatele

 Při běžném provozu je výhodou zejména
 Otevřenost systému
 Vazby mezi moduly

 Vazby na nástroje e-Governmentu

 Návaznost na centrum sdílených služeb
 Vyčleněný pracovník dodavatele

1414)SSS , (radec Králové)SSS , (radec Králové



www.mesto-ustek.cz

www.munis.cz


